
REGISTRO GENERALE N. 1654 del 17/12/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1654 del 17/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 514 del 17/12/2019 

PROPOSTA N. 2094 del 17/12/2019 

 
OGGETTO: Affidamento servizio trasporto per gita sociale in favore concittadini. Accertamento entrata ed 

impegno di spesa. 

 

PREMESSO CHE: 

• si intende organizzare una uscita spirituale in favore dei soggetti appartenenti alla Terza Età, con la 

spesa a totale carico dei partecipanti, senza alcuna compartecipazione dell’ente; 

• la località prescelta è Greccio ed il Santuario di Santa Maria della Foresta; 

•il preventivo acquisito, per il servizio di trasporto, è della Ditta CARDINALE S.A.S. DI 

CARDINALE LORELLA & C. -  VIA FAMIGLIA CAROTA, 7 - 65125 PESCARA PE - Codice 

Fiscale: 01925650689 -  Partita IVA: 01925650689 che ammonta a € 950,00 (il prezzo si intende 

comprensivo di IVA, pedaggi e parcheggio) con bus da 54/56 posti;    
• l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre del responsabile del 

procedimento di spesa; 

• l’articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal decreto 

legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recita “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti”; 

• è intenzione dello scrivente fare ricorso alla procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 

56, in base al quale per affidamenti di importo inferiore a quarantamila euro è consentito 

l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

ACCERTATA la capacità tecnica della Ditta CARDINALE S.A.S. DI CARDINALE 

LORELLA & C. -  VIA FAMIGLIA CAROTA, 7 - 65125 PESCARA PE - Codice 

Fiscale: 01925650689 -  Partita IVA: 01925650689, in seguito alle esperienze pregresse 

maturate con tale operatore economico;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. contrarre, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

nonché dell’articolo 192, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per 

l’affidamento del servizio di trasporto, meglio specificati in premessa, al fine di assicurare, 

una gita in favore dei soggetti appartenenti alla terza età, a Greccio ed al Santuario di Sanata 

Maria delal Foresta con la spesa a totale carico dei partecipanti, senza alcuna 

compartecipazione dell’ente;    

2. affidare la fornitura di servizi di cui in argomento, alla Ditta CARDINALE S.A.S. DI 

CARDINALE LORELLA & C. - VIA FAMIGLIA CAROTA, 7 - 65125 PESCARA 

PE - Codice Fiscale: 01925650689 - Partita IVA: 01925650689;   
3. ai sensi dell’articolo 125 comma 11, ultimo periodo del Codice dei Contratti; 

4. accertare, alla luce delle prenotazioni di iscrizione ricevute dai soggetti appartenenti alla 

terza età, l’entrata di € 950,00, con imputazione nella PARTE ENTRATA alla RISORSA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1654 del 17/12/2019 

COD. MECC. 3.05.2280 (CAP. 2284.0) QUOTE A CARICO UTENTI SOGGIORNI DI 

VACANZA E CURA PER ANZIANI, dando atto che la somma verrà riscossa sempre 

nell’annualità 2019; 

5. impegnare la spesa pari a € 950,00 IVA inclusa, con imputazione nella PARTE SPESA all’ 

INTERVENTO COD. MECC. 1.10.04.03 (CAP. 7470.3) SOGGIORNI DI VACANZA E 

CURA PER ANZIANI A CARICO DI TERZI, dando atto che il pagamento avverrà sempre 

nell’annualità 2019, entro 30 giorni dall’emissione della fattura, presumibilmente nel mese 

di Dicembre; 

6. dare atto che il numero CIG è il seguente: Z5A2B3448D. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2094 del 17/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

17/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2094 del 17/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 7470 2391 1 12 05 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 950,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

17/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2365 

Il 17/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1654 del 17/12/2019 con oggetto: 

Affidamento servizio trasporto per gita sociale in favore concittadini. Accertamento entrata ed 

impegno di spesa. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 17/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


